
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

  

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                               del _________________ 
 
Oggetto: Codice progetto 2021-20 – “Programma di investimento in edilizia sanitaria e ammodernamento 

tecnologico per il triennio 2019-2021 – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP13” - Aggiudicazione Procedura negoziata, 

ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura di n. 1 Lampada scialitica da destinare alla S.S.D. 

Chirurgia dell’Obesità del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Draeger Italia S.p.A. Importo 

complessivo pari a € 2.225,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z9E350253B. 

PDTD/2022/470 N.T.  

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione          

                                                            
                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________ 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            

  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;  

Premesso che con nota prot. n. 802/2022 – agli atti del servizio – il Responsabile f.f. della S.S.D. Tecnologie 

Sanitarie, ha chiesto la fornitura di n. 1 Lampada scialitica da destinare alla S.S.D. Chirurgia 

dell’Obesità del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante 

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 386869 del 31.01.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli 

Operatori Economici ALMED Srl, DC communication srl, Draeger Italia S.p.A., Sarda Medicali 

Srl, Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte degli Operatori Economici 

ALMED Srl, Draeger Italia S.p.A. e Terapon Srl; 

Vista la relazione con la quale, la S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta degli Operatori Economici ALMED Srl e Draeger Italia S.p.A., per conformità alla 

richiesta, mentre ha espresse parere non favorevole in merito all’offerta dell’Operatore 

Economico Terapon S.r.l., in quanto le caratteristiche tecniche del prodotto offerto non 

corrispondono a quelle richieste nel capitolato di gara (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico 

Draeger Italia S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 

Vista l’offerta del succitato Operatore Economico (All. “C” Fg. 3); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Draeger Italia S.p.A., la 

fornitura di n. 1 Lampada scialitica da destinare alla S.S.D. Chirurgia dell’Obesità del P.O. San 

Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 2.225,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
451

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2022



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

  

Segue determinazione n. ________ del __________ 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Draeger Italia S.p.A., la fornitura di n. 1 Lampada scialitica da 

destinare alla S.S.D. Chirurgia dell’Obesità del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 2.225,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 2.225,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato ai fondi relativi al 

Codice progetto 2021-20 – “Programma di investimento in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico 

per il triennio 2019-2021 – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP13” - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – 

Centro di Costo 090440 – Chirurgia dell’Obesità indistinto; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

          Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

luisanna.perra
Font monospazio
451

luisanna.perra
Font monospazio
17.03.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



   

  Pagina 1 di 3 
 
                  
 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515                                        Reg. PILE IT09060P00001299 

                                                                          www.draeger.com   

 
 

Spett.le 

Azienda Ospedaliera G. Brotzu 

P.le A. Ricchi, 1 

09134 CAGLIARI 

 
 

Corsico, 09.02.2022 
Vs. rif.: rfq_386869 

Ns. rif.: Offerta N. 93 / 2022 NC/gv 
 

 
OGGETTO: Codice progetto 2021-20 - Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. 

Lgs. n. 50/16, per la fornitura di n. 1 Lampada scialitica da destinare alla S.S.D. 
Chirurgia dell’Obesità del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”.  
CIG Z9E350253B 

 
 

OFFERTA N. 93 / 2022  
 
 

La sottoscritta Draeger Italia S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Via Galvani n. 7 a Corsico 
(MI), codice fiscale, partita I.V.A. e n. iscrizione alla C.C.I.A.A. di Milano  09058160152, sede 
dell'Ufficio delle Imposte Dirette - Agenzia delle Entrate a Milano 5 in Via dei Missaglia  95, Telefono 
02/45872.1 Fax 02/4584515, e-mail: ufficioofferte@draeger.com, Codice attività Istat – Codice ATECO 
464630, nella persona della D.ssa Nicoletta Calabi, Procuratore Speciale della stessa, nata a Milano 
il 12.04.1958 e residente a Milano in Corso Indipendenza n. 21, 
 
 
 

 Lampada scialitica ambulatoriale a carrello 

 

=> N. 1  POLARIS 50 Mobile 
 

 composta come segue: 
 

   

Cod. forn. Descrizione   Q.tà 

 
  

 G27952 Corpo illuminante serie Polaris 50 a parete (dotata di n.7 led, 
completo di manipolo esterno autoclavabile per il posizionamento 
del campo luminoso. 80 Klux a 1 metro - Temperatura colore 4500° 
K - Ra 95 - R9 90), comprensivo di ancoraggio a muro, braccio 
orizzontale e basculante estensione max circa 1750mm, 
alimentatore 220-240V AC - 50/60 Hz, manipolo sterilizzabile.  

1 

  
 
 
 

 

mailto:ufficioofferte@draeger.com
nicola.tatti
Matita

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



   

  Pagina 2 di 3 
 
                  
 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515                                        Reg. PILE IT09060P00001299 

                                                                          www.draeger.com   

Offerta Nr. 93 / 2022 NC/gv 

 
 

 

  
   G27960 Set da n.1 manipolo sterilizzabile       2 

   

900007-c Installazione e messa in opera, collegamento delle linee con il 
basamento. 
Montaggio corpo illuminante su piantana, verifiche e controlli 
funzionali. 
N.B. In assenza di accordi specifici, il materiale dovrà trovarsi nel 
momento dell'installazione nell'ambito dei locali ove previsto il 
montaggio. 

       1 

 

 
PREZZO A VOI RISERVATO:  € 2.225,00 
(diconsi euro duemiladuecentoventicinque/00) 

 
 
 

 

 
 

Ns costi della sicurezza inclusi nel prezzo di offerta è pari allo 0,2% (zerovirgoladuepercento)  

 
 L’incidenza del costo della manodopera è pari al 15% (quindicipercento) 

 

 
 
 
 
 
POLARIS 50 
PRODUZIONE: Derungs Licht AG - Germania 
CND: Z12010702 
RDM: Classe I 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



   

  Pagina 3 di 3 
 
                  
 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515                                        Reg. PILE IT09060P00001299 

                                                                          www.draeger.com   

Offerta Nr. 93 / 2022 NC/gv 

 
 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
 

Resa: Franco destino 
 

Imballo e Trasporto: Compresi 
 

Collaudo: Compreso 
 

  Pagamento: RD 60 gg d.f.  
 

Garanzia Full-Risk: 12 mesi previo collaudo positivo 
  

Consegna: 90 gg. dalla data dell’ordine 
Vi invitiamo a prendere buona nota che i tempi di consegna sopra esposti, 
devono ritenersi indicativi e non perentori in quanto la scarsità di materie 
prime, materiale elettronici, etc non ci permettono di fare una stima precisa. 
La tempistica sopra riportata è da ritenersi –pertanto – soggetta a variazioni 
e l’aggiornamento della stessa potrà essere comunicata solo in seguito della 
ricezione del Vostro ordine al seguente indirizzo mail: 
ordinimedical@draeger.com 

 

Corso di formazione: Compreso 
 
I.V.A: Ai sensi di Legge, eventuale esenzione per quanto contemplato 

nell’art.124 D.L. 34/2020 
 

 

Validità Offerta: 180 gg. dalla data di scadenza per la presentazione della stessa 
 

 

 

Dati per il recapito degli ordini elettronici: 
canale PEPPOL - numero: 0211:IT09058160152 
Ns. codice Cod. IBAN IT89C0306933033000013560189 
 
 
 

Si resta a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti e con l'occasione si porgono i più 
distinti saluti. 

 
 

In fede 
Draeger Italia S.p.A. 

 
Nicoletta Calabi 

Procuratore Speciale 
 
 

Informazioni sul trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali sono 
disponibili su www.draeger.com/GDPR-privacy-notice 

mailto:ordinimedical@draeger.com
http://www.draeger.com/GDPR-privacy-notice
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3

JESSICA.TRONCIA
Matita


		2022-03-16T09:45:22+0100
	TATTI NICOLA


		2022-03-16T11:38:04+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-03-16T18:02:07+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-17T07:36:45+0100
	PERRA LUISANNA




